



N<sup>o</sup> 23.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

---

*Ser vi si mus Leg um. . . .*

---

SUWAŁKI, dnia 9<sup>o</sup> Czerwca 1827. roku.

---

*Wydział Administracyjny*  
KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwładamia się ninieyszém, iż z przyczyny śmierci zaszléy terażnieyszego Probó-  
szeza w Dąbrówce, toż Probóstwo Rzymsko-katolickie, należące do kollacyi prywa-  
tnéy, a położone w Powiecie Tykocińskim, zawaowało; ktoby więc z dochownych  
życzył go sobie otrzymać, powinien się o to starać drogą zwyczajną i w czasie prze-  
pisanym.

Suwałki, d. 1. Czerwca 1827. r.

Nr. 20079. 5205.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz *Jlly Tomicki.*

---

*Wydział Administracyjny.*  
KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do publiczney każdego wiadomości, iż stosownie do dyspozycyów Kom-  
missyi Rządowéy Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 22 Marca r.  
b. Nr. 4576. 3285., i 5. Maia r. b. Nr. 5009. 3613. dobra Wilkobołe, położone w Ob-  
wodzie Kalwaryyskim, a należące do własności W. Samuela Ułana, w czasową dzier-  
żawę wypuszczone będą, a to na satysfakcyą zaległych procentów od summ funduszu  
edukaeynego, które na tych dobrach opierają się.

Termin do licytacji odbywać się mający w Biórze Komisyyi Woiewództwa Augustowskiego w Suwałkach, przeznaczony na dzień 20. Czerwca r. b. ktoby zatem ży- czył sobie téj dyierzawy, winien w terminie znajdować się, i być przygotowanym do licytowania od 24. Czerwca r. b. na dalsze lat trzy wydzierżawiają się te dobra z wszelkimi attynencyami, użytkami, prawami i powinnościami naykorzystniejszemu konkurentowi. Praetium fisci stanowi się złtp. 5624. rocznie, to jest taka summa, iaką ostatni dzierzawca obowiązany był opłacać; lecz jeżeliby przez sporządzić się ie- szcze mający przed terminem licytacji nowy wykaz intraty, praetium to zmieyszyło się, lub powiększyć się mogło, od takiego więc stosunku zaczynać się będzie licytacja.

Dla konkurentów stanowią się te warunki, aby każdy z nich miał stosowną kwa- lifikacyą do téj dzierzawy, to jest: aby udowodnił świadectwem Kommissarza Obwo- dowego, że był i jest rządym gospodarzem, że posiada odpowiednie fundusze, i opa- trzony jest w dostateczną liczbę inwentarza i potrzeb gospodarskich.

Vadium przedlicytacyjne oznacza się w czwartéj części summy do licytacji przy- ietey, zaczem w proporeyi summy złtp. 5624. potrzeba będzie vadium w summie złtp. 1406. które w gotowiznie lub listach zastawnych każdy złożyć będzie obowiązany, a stosowną hypoteczną kaucyą roczney dzierzawie wyrównywiącą, przy zawarciu kon- traktu. Dalsze warunki pod czas licytacji zostaną oznajmione.

Suwałki, dnia 5. Czerwca 1827. r. Nr. 22555. 5489.

Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Na fundamencie Reskryptu Komisyyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Poli- cyi z d. 4. Maia r. b. Nr. 1647. 60. z Maia, poleca Urzędowi Administracyjno - Poli- cyjnym, aby Janowi Szrep, Buchalterowi kupieckiemu, rodem z Hamburga, za nagan- ną konduite z Petersburga za granicę z zabronieniem powrotu wyslanemu, pobytu w swych Gminach niedozwolily. Wspomniony Szrep ma lat 36. wzrost mierny, włosy i brwi ciemno-blond, czoło, nos i usta mierne, brode okrągłą, twarz ściągłą,

Suwałki, dnia 1. Czerwca 1827. r. Nr. 2826. 338.

Prezes Mostowski. Sekretarz Jlny Tomicki.

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO**

W uzupełnieniu Reskryptu Komisyyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Poli- cyi z dnia 12. Maia r. b. Nr. 1774. 571. z Maia, zasadzającego się na rozporządzeniu Prezydującego w Radzie Administracyjney, pod dniem 10. Maia r. b. wyszłem, poleca Urzędowi Administracyjno - Policjnym, aby przytrzymanemu w Gubernii Wileńskiéy, i za granicę z zabronieniem powrotu wyslanemu Antoniemu Szreyber, rodem z Hol- landyi, pobytu w swych Gminach niedozwolily. Wspomniony Szreyber ma lat 30. włosów na głowie i brwiach blond, oczy niebieskie, twarz białą, ospowatą, nad pra- wem okiem ma kresę od szabli, wzrostu 2. arszyn, 5 $\frac{1}{2}$ . werszków.

Suwałki, dnia 1. Czerwca 1827. r. Nr. 3017. 353.

Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO**

Podając do wiadomości publiczney, że Burmistrzowi miasta Kock w Woiewódz- twie Podlaskim, zginęła pieczęć urzędowa do tuszu z herbem Królestwa Polskiego, na której u góry koło obwódki znajdował się napis ciągły bez skrócenia „Królestwo

Polskie“ a u dołu „Burmistrz miasta Kocka“ poleca, aby na takową pieczęć, ró- wnie iak i na pisma tąż po dniu 13. Grudnia r. z. oznaczone, ściągano dano bacznosc, i posiadających takowe do Sądu dla wylegitymowania się odesłano.

Suwałki, dnia 1. Czerwca 1827. r. Nr. 5788. 565.

Prezes Mostowski. Sekretarz Jlny Tomicki.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Na skutek odezwy Komisyyi Woiewództwa Podlaskiego z d. 31. Stycznia r. b. Nr. 2349. 1652. wzywa Wóytów Gmin, zaś Burmistrzom miast i Prezydentowi miasta Woiewódzkiego Suwałk poleca, aby każdy w obrębie urzędu swego zarządził ściąg śledztwo osoby Franciszka Łaszczewskiego, byłego Kontrollera dróg, debenta wpisu złt. 10. od wysledzonego takowy ściągnać, i do Kontrolli Skarbowey przy Sądach Wo- iewództwa Podlaskiego franco odesłać, następnie zaś o skutku takowego śledztwa Wóy- ci Gmin i Burmistrze miast Kommissarzowi Delegowanemu respective Obwoda, zaś Prezydent miasta Woiewódzkiego Suwałk Komisyyi Woiewódzkiéy złożył rapport.

Suwałki, dnia 29. Maia 1827. r. Nr. 7771. 5438.

Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż Komisyya Rządowa Przychodów i Skarbu objaśniając iakie cło od proszku do bielienia papieru używanego, będącego składem wapna nasyconego gazem z soli kuchennéy i manganu wydobytym, czyli płodem chemicznym, od którego niektóre Komory Celne cło podług pozycyi 541. czę- ści I. taryffy, przepisującý opłatę celną na ziemie wszelkie i gliny po groszy dwa od iednego cetnara pobierały; Reskryptem swym z dnia 9. Kwietnia r. b. Nr. 26006. poinformowała, że od proszku w mowie będącego cło pobieraném być winno podług pozycyi 131. części II. taryffy celney, to jest; po złt. 2. od funta iednego.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym udowodnią.

Suwałki, dnia 23. Maia 1827. r. Nr. 2936. 2104.

Prezes Mostowski. Sekretarz Jlny Tomicki.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Podaje ninieyszém do publiczney wiadomości, iż w dniu 24. Czerwca r. b. i na- stępnych odbywać się będzie w mieście Wyłkowyszkach licytacja na sprzedaż bydła rogatego, koni, owiec, trzody chlewnéy, tudzież miedzi browarnéy, sprzętów gospo- darskich, i innéy ruchomości, a to za gotowe pieniądze, kurs w kassach krajowych mające.

Suwałki, dnia 25. Maia 1827. r. Nr. 21418. 15091.

Prezes Mostowski. Sekretarz Jlny Tomicki.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO**

Na skutek odezwy Komisyyi Woiewództwa Krakowskiego z dnia 2. Kwietnia r. b. Nr. 3177. wzywa Wóytów Gmin, zaś Burmistrzom miast i Prezydentowi miasta Suwałk poleca, iżby każdy w szczególności przedsięwziął śledztwo w obrębie urzędu swego Pawła Tomasza Młynarczyka, z miejsca terażniejszego pobytu niewiadomego, dłużnego Skarbowi wpisu w kwocie złtp. 2. przedtém w SzydłóWKu pod Kielcami mie- szkającego, w przypadku wysledzenia, należność dopiero rzeczoną od tegoż debenta

ściągnął, i do Kontrolli Skarbowej w Kielcach franco odesłał, następnie zaś respective Władzy przełożonej o skutku śledztwa rapport zdał; do dopilnowania czego Kommissarze Delegowani niniejszym obowiązują się.

Suwałki, dnia 29. Maia 1827. r.  
Prezes *Mostowski*.

Nr. 18152. 13081.  
Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

**Li s t y G o Ń c z e.**

Nr. 17110. 1768. Nr. k. 75. Wólf Gdaluwicz Markier był wzrostu niskiego, lat mógł mieć 19. podługowatej twarzy, i zawsze czerwony, nosa dużego, włosów czarnych, peysów dosyć długich, miał duże wargi; był ubrany w kapotę dymkową orzechową, długą, bóty węgierskie z długimi cholewami, krymkę czarną bez odmiany, czapkę całą miał sobolową, u wierzchu z czarnym axamitem, płaszcz ciemno-szaraczkowy bez żadnych pelerynów — o przemieszczenie się obwiniony, i z aresztu detencyjnego w mieście Siedlcach zbiegły, ma być śledzony, a w razie nięcia do Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Siedleckiego dostawiony.

Nr. 18647. 1918. Nr. k. 76. 1. Wincenty Krzyzek rodem z wsi Potok górny, mający lat 50. wzrost średni, twarz okrągłą, nos mierny, czoło niskie, oczy siwe, włosy ciemne; w czasie ucieczki miał na sobie sukmanę białą, drugą złą, także białą, spodnie płócienne, bóty złe, czapkę czerwoną; z Maryanną żoną swoją, rodem z Przecławia, mającą lat 30. wzrost średni, twarz ściągłą, nos ściągły, oczy bure, włosy ciemno-blond, w czasie ucieczki miała na sobie kamizelę płócienną starą, prześcieradło stare, bóty złe.

2. Józef Cichy, zagrodnik, z Gminy Krzyszkowic zbiegły, lat 50. liczący, z żoną i dwoma synami.

3. Gabryel Chołota, zagrodnik, z Gminy Niedźwiedź, liczący lat 26. wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów czarnych, wraz z żoną i synem Adamem, lat 4. mającym, zbiegły.

4. Kazimierz Biskup rodem z wsi Błotnówoli, liczy lat 16. wzrostu małego, krępy, włosów blond, nosa miernego, na jedno oko nie widzi, w czasie zwrócenia go z Galicyi Austryackiej, wsi Rataie, zbiegły. Wszyscy czterech mają być śledzeni, i w razie nięcia do Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego dostawieni.

**OBWIESZCZENIE.**

Niżej podpisany Obrońca Prokuratoryi Jeneralnej w Królestwie Polskim, na rzecz Skarbu Publicznego działający, stosownie do artykułu 770. Kodexu cywilnego, wzywa wszystkich, prawo do sukcesyi po ś. p. Romanie Szyszniwskim, we wsi Kibiszkach, Ekonomii Sereje, Powiecie Seyneńskim; Woiewództwie Augustowskim, na dniu 23. Października 1806. roku zmarłym, mających, ażeby w przeciągu trzech miesięcy zgłosili się, celem udowodnienia praw swoich do rzeczony sukcesyi, w przeciwnym bowiem razie, po upłynieniu powyższego terminu, spadek jako bezdziedziczny, na rzecz Skarbu publicznego zasądzony będzie.

Suwałki, dnia 19. Maia 1827. roku.

Marcin Świętosławski, Obrońca Prokuratoryi Jeneralnej.

DODATEK

**DODATEK**

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 23.

Suwałki, dnia 9. Czerwca 1827. roku.

z Warszawy, dnia 5. Maia 1827. r.

**REDAKCJA SYLWANA.**

Cheąc ułatwić właścicielom lasów nabycie Sylwana, nauce leśnej i myśliwicy poświęconego, zawiadamia, iż pierwszego Numeru Tomu IV. z roku 1827. dziełka tego dostać można w Sekcyi Leśnej Kommissyi Woiewódzkiej, oraz we wszystkich Urzędach Leśnych Wództwa Augustowskiego, po cenie prenumeraty po zł 4. za jeden exemplarz.

Nr. 567.

**Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydział drugi.**

W skutek uczynioney do siebie w dniu dzisiejszym przez Alexandra Kretowicza prośby, podaje do publiczney wiadomości, iż w dniu 20. Września r. b. o godzinie 10. z rana, tu w Suwałkach, w Kancellaryi Ziemiańskiéj przedsięwziętą będzie regulacya dwóch jego nieruchomości, także w mieście Suwałkach przy ulicy Filipowskiéj, inaczey Królewiecką zwaney, i przy ulicy Kowieńskiej przedmieście położonych, a mianowicie pierwszey Numerami policyynym 170. i Towarzystwa Ogniowego 165. oznaczony, drugiéj zaś mającay tylko Numer policyyny 224.

W terminie tym przeto roszcżący wszelkie prawa rzeczowe do pomienionych teraz nieruchomości, z dowodami potrzebnymi osobiście lub przez pełnomocników, szczególnie i urzędownie na ten cel upoważnionych, zgłosić się mają, albowiem termin prekluzyny do zatwierdzenia dzieła regulacyi na dzień 6. Października roku bieżącego Trybunał niniejszym zakreśla.

Działo się w Suwałkach, dnia 21. Maia 1827. roku.

Prezes *Dwernicki*.

Sekretarz *Miculewicz*.

Po śmierci Antoniny z Buczyńskich pierwszego ślubu Babickiej, a powtórnego Ustrzyckiej, Sędziny Appellacynej, jako właścicielki dóbr Wembry, w Obwodzie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskim położonych, toczy się postępowanie spadkowe; stosownie do prawa o hypotekach, wzywa się wszystkich prawo do spadku mających, izby naydaléj do dnia 30. Maia 1828. roku w Kancellaryi Ziemiańskiéj w Suwałkach przed podpisanym stawali, i prawa udowadniali.

Suwałki, dnia 24. Maia 1827. roku.

Zimnoch, Pisarz Ziemiański.

**OBWIESZCZENIE.**

Dobra Kossewo, W. Jana Gumowskiego dziedziczne, w Powiecie Łomżyńskim położone, mające wysiewu mniéj więcéj korcy 40. wydzierżawione zostaną przez publiczną licytacyą na lat trzy, a to przed W. Supińskim Rejentem Woiewództwa Au-

gustowskiego, tu w Łomży dnia 23. Czerwca r. b. o godzinie 10. z rana. Licytacya zaczynać się będzie od summy złtp. 300. rocznie.

Łomża, dnia 9. Maia 1827. roku.

*Paweł Chrostowski*, Komornik Trybunału  
Woiew. Augustowskiego, Wydziału I.

---

**OBWIESZCZENIE.**

Podpisany Patron w zastosowaniu się do wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. z dnia 9. Maia 1827. r. na żądanie Maryanny z Narzymskich Jałowieckiej, wdowy, byłej dziedziczki dóbr Misiun, tudzież Ezechiela Smoleńskiego, tychże dóbr nabywcy, wzywa wszystkich, mogących zakładać pretensye do kaucyi w summie Złtp. 6000. w dziale IV. wykazu hypotecznego tychże dóbr zabezpieczonéj, w skutek aktu z dnia 26. Listopada 1824. r. przed Hieronimem Dzieszukiem, Notaryuszem Powiatu Maryampolskiego sporządzonego, za Antonim Orłowskim, Komornikiem przy Sądzie Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego, ażeby się w przeciągu miesiący 3. od daty tego obwieszczenia zgłaszali, i praw swoich dochodzili, po upływie albowiem pomienionego ostatecznego terminu, kaucya rzeczona wyextabulowaną zostanie.

Suwałki, dnia 22. Maia 1827. roku.

*Alexander Gutt*, Patron Trybunału  
Woiew. Augustowskiego.

---

**OBWIESZCZENIE.**

W moc wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. z dnia 27. Kwietnia r. b. podpisany iako pełnomocnik Wincentego Żyzniewskiego, właściciela dóbr Janiszek, wzywa interes mieć mogących, aby w ciągu trzech miesięcy pretensye swoje, iakieby do Michała Niedzińskiego, z urzędowania Burgrabiego przy Sądzie Pokoju Powiatu Seyneńskiego, mieć mogli, w drodze Sądowój pod prekluzją udowodnili, po upłynieniu bowiem tego czasu, kaucya na złtp. 3000. wystawiona, z dóbr Janiszek wyextabulowaną zostanie.

Suwałki, dnia 12. Maia 1827. roku.

*A. Krzymowski*, Patron Tryb.

---

**OBWIESZCZENIE.**

Po śmierci Bartłomieja Rutkowskiego, właściciela dóbr Kamionka Chmielewo A. w Powiecie Biebrzańskim, Woiewództwie Augustowskiem położonych, toczy się postępowanie spadkowe; wzywa się więc osoby interessowane, aby się w terminie dnia 18. Grudnia 1827. roku, do uregulowania spadku wyznaczonym, dla dopilnowania praw swoich z potrzebnymi dowodami przed podpisanym Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału I. w mieście Łomży urzędowanie odbywającym, stawiły.

w Łomży, dnia 15. Grudnia 1826. roku.

*Antoni Korzeniowski*, P. K. Z. W. A. W. I.